POOER LEGISTATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

16e tEGlsLATuRA - ls Btluto - 202r '2022
HUMANIDADE E IGUALDADE

95

ATA DA 2E SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 2S PERíODO DA 1q SESSÃO

LEGISLATIVA DA 168 LEGISLATURA. REALIZADA CONFORME RESOLUÇÃO

N' 046 e O47l2O2O. (PREVENçÃO DE CONTÁG|O COVID-1g), realizada

conforme a Modalidade de deliberação remota (virtual mista) observando

ações necessárias de prevenção de contágio pelo NOVO CORONAVIRUS -
COVID-19, vedado o acesso ao público em geral'

Aos vinte e oito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um,

às 8h, nas dependências do Plenário da Câmara Municipal de Tabuleiro do

Norte/CE, com a presença dos Vereadores: Albert Einstein Freitas, Antério

Fernandes Moreira, Chris Leyconn Conrado Moreira, Evaldemberg Viana

Chaves, Francisco Brito de Morais (on line), Francisco Feitosa Guimarães,

Francisco Lairton Lima, Francisco Raimundo de Lima, José Damião Freitas

Maia, Luís Carlos Filgueira Guimarães (on line), Marcos Aurélio de Araújo,

Maria de Lourdes Freire Maia Lima e Ronaldo Guimarães Malveira, teve

início a 2e Sessão Extraordinária 6s le período da Lê Sessão Legislativa da

16ê Legislatura, realizada conforme Resolução n" 046 e 047/2020. Na

Presidência dos trabalhos a Vereadora-Presidente, Maria de Lourdes

Freire Maia Lima, convidou a todos, para de pé, acompanhar a execução

do Hino Nacional. A Senhora Presidente solicitou do 1e Secretário,
Vereador José Damião Freitas Maia, efetuar a chamada dos Senhores
Vereadores, sendo declarado aberto os trabalhos com número legal na

forma do Art.21,4, do Regimento lnterno da Casa. Em seguida, a Senhora
Presidente informou que estava aberta as discussões pãra a 2e Discussão e

Votação do PROJETO DE LEI Ne 079/2021, de autoria do poder Executivo,
que dispõe sobre a estimativa da receita e fixação da despesa do
município de Tabuleiro do Norte para o exercício financeiro de 2022. LOA
e concedeu a palavra aos Senhores Vereadores. Continuando a Senhora
Presidente deu início a votação: 2ê Discussão e Votação do pROJETO DE

LEI Ns 079/2027, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a

estimativa da receita e fixação da despesa do município de Tabuleiro do
Norte para o exercício financeiro de 2022. LOA, sendo aprovado por
unanimidade. A Senhora Presidente informou que a próxima

Alarcon, no 371 - - Tabuleiro do Norte -

cÂMARA túuNlclPAL DE

PODER TEGISI.ATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

16e l"EGr§LÂTURA - Xo BrÊNo - 2021- 2022
HUMANIDADE E IGUATDADE

Ordinária seria realizada no dia 04 de novembro de 202L. Nada mais

havendo a tratar e invocando a proteção de Deus e em nome da

Comunidade, declarou encerrada a presente sessão. E, para constar,

lavrou-se a presente ata, que lida, posta em discussão, vai assinada pela

Bresidente. Secretário e dema.ls Vereadores.
ul,t*"à" ;;'àf;;;a'-/i;;" rj),; d.., ".I

Qo+w- /q^»

6rr*fu

L""..-"

--_--....-.' Rua Maia AÉrcon, no 371 - centro - Tel (88) 3424.2034 - rabuleiro do Norte - Ceará.

CAIIARA I'IUNICIPÀI if E

TABULEIRO
DO NORTE